Послѣ сего вѣхали мы въ землю Кангишшовъ (21),  
которая во многихъ мѣстахъ со всемъ безводна, а отъ сего  
безводія и лишелей въ ней мало. По сей причинѣ, мно-

1246. Vnde homines Ieroslai, Ducis Russiae, cùm ad ipsum in terram Tartarorum perrexerunt, plures eorum in illo deserto prae siti mortui sunt (22). In hac etiam terra et in Comania multa inuenimus capita et ossa mortuorum hominum, super terram iacentia tanquam sterquilinum. Per hanc itaque terram iuimus ab octo diebus post Pascha ferè vsque ad Ascensionem Dominicam \*. Huiusque habitatores pagani erant, et tam ipsi quàm Comani non laborabant, sed tantùm de animalibus viuebant, nec domos aedificabant, sed in tabernaculis habitabant. Istos etiam Tartari deleuerunt, et habitabant in terris eorum, illique qui remanserunt, redacti sunt in seruitutem ipsorum.

\* in maij  
mens.

## Caput 6.

Qualiter ad primam Imperatoris futuri curiam deuenerunt.

Porro de terra Kangittarum intrauimus terram Biserminorum (23); qui loquuntur lingua Comanica, sed legem tenent Sarracenorum. In hac etiam terra inuenimus vrbes innumeras cum castris dirutas, villasque multas desertas. Huius Dominus dicebatur Altisoldanus, qui cum tota sua progenie à Tartaris est destructus (24). Habet autem haec terra montes maximos. Et à meridie quidem habet Hierusalem et Baldach (25), totamque Sarracenorum terram. Atque in finibus illis propinquis morantur duo fratres carnales, Tartarorum Duces, scilicet Burin et Cadan, filij Thiaday (26), qui fuit filius Chingischam. Ab Aquilone verò terram habet nigrorum Kythaorum (27) et Oceanum. In illa verò moratur Syban, frater Bathy (28). Per hanc

гѣе изъ людей Ерослава, герцога Русскаго, проходившіе 1246.  
 чрезъ ешу спешь въ землю Ташарскую, померли въ ней ошъ  
 жады (22). Въ ешой землѣ, шакже какъ и въ Команской,  
 видѣли мы многіе черепа и кости мершвыхъ людей,  
 лежащіе по землѣ подобно помешу. Ъхали же мы ешою  
 землею ошъ осмага дня по пасхѣ почши до дня возне-  
 сенія господня \*. Жисели сей земли были идолопоклон- \* въ маѣ  
 ники, кошорые, подобно Команамъ, не занимались зем- мѣсяцѣ.  
 ледѣіемъ, а пишались шолько скошоводспвомъ, не  
 сшроили себѣ домовъ, но жили въ шапрахъ. Ташары и  
 ихъ шакже изшребили и живушъ въ ихъ землѣ, а остав-  
 шихся повергли въ рабшво.

### Глава 6.

Какъ приѣхали они къ первому двору будущаго императора.

Изъ земли Кангишшовъ въѣхали мы въ землю Бисер-  
 миновъ (23), кошорые говоряшъ языкомъ Команскимъ,  
 но законъ держашъ сарацинскій (магомешанскій). Въ ешой  
 землѣ нашли мы безчисленное множесшво разоренныхъ  
 городовъ съ замками и много пусшыхъ селеній. Госу-  
 дарь сея земли назывался Алшисолданомъ, кошораго  
 Ташары изшребили со всемъ его родомъ (24). Въ ешой  
 же землѣ очень высокія горы, а съ южныя спороны у  
 нее Іерусалимъ и Балдакъ (25) и вся Сарацинская земля.  
 Также не далеко ошъ границъ оныя живушъ два родные  
 браша, Ташарскіе воеводы, Буринъ и Каданъ, дѣши Тиа-  
 даевы (26), кошорый былъ сыномъ Чингисхамовымъ. Съ  
 сѣверныя же спороны у нее земля черныхъ Кишаевъ (27)  
 и океанъ. Тамъ живешъ Сибанъ, брашъ Башыевъ (28):